
 

 

 Viale Morgagni, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE  

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA  il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per il conferimento di borse 

di studio, borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze”, emanato con 

DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e Cliniche “Mario Serio” 

del 15/01/26 con la quale è stata indetta una selezione per la realizzazione del progetto di ricerca dal titolo 

“Identificazione della importina alpha coinvolta nella traslocazione nucleare di ERK5 e sviluppo di inibitori diretti 

a prevenirla”, Settore Scientifico Disciplinare MEDS-02/A Patologia generale (ex MED/04), Responsabile 

Scientifico Prof.ssa Elisabetta Rovida. 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.D.  n. 511 del 20/01/2026 per il conferimento di una borsa di ricerca; 

VISTO il D.D. n. 1453 del 09/02/2026 di nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTI  gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di una borsa di ricerca; 

CONSIDERATO che il costo della borsa di 20.289,50 euro graverà sul progetto: 

ROVIDA_INTESASANPAOLO25, nome progetto “Identificazione dei trasportatori responsabili della 

traslocazione nucleare di ERK5 al fine di individuare nuove strategie terapeutiche contro il melanoma”, 

CUP B13C26000070007; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di una borsa di ricerca per lo svolgimento 

della seguente attività di ricerca “Identificazione della importina alpha coinvolta nella traslocazione nucleare di 

ERK5 e sviluppo di inibitori diretti a prevenirla”; 

 

di conferire la borsa di ricerca alla Dott.ssa Serena Di Gregorio, risultata vincitrice della valutazione comparativa 

in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito riportata, per l’attività “Identificazione della importina alpha 

coinvolta nella traslocazione nucleare di ERK5 e sviluppo di inibitori diretti a prevenirla”, per il periodo dal 

01/03/2026 al 28/02/2027 a fronte di un corrispettivo complessivo pari ad € 18.700,00 al lordo di eventuali 

ritenute fiscali e previdenziali a carico del borsista previste dalla normativa vigente: 

 

 Cognome e nome 

1 Di Gregorio Serena 

2 Piccolo Franciska  

3 Marchetti Chiara 

4 Pentassuglia Marco 

 

        IL DIRETTORE 

       Prof. Andrea Galli  

 

 

 

mailto:sbsc@pec.unifi.it

		2026-02-23T11:44:43+0100
	ANDREA GALLI




